igitur in hominibus Christum diligere, ut par est, sibi statuit, necesse 

prorsus est ut asperitates quoque sua sponte quaerat, non modo ut se 

Viro huic dolorum, quantum potest, assimulet, verum etiam ut cru

ciatus in se ultro susceptos cum Divini Redemptoris cruciatibus coniun-

gens pro aliorum etiam hominum in Deum iniuriis satisfaciat. Ex quo 

videlicet consequitur aegritudines magno animo perferre seque ipsum vo

luntarie castigare insigne esse piorum hominum proprium. Quorum 

sane in numero procul dubio habenda est Ioanna, Galliae regina, cui 

hodie sanctorum caelitum honores decrevimus. 

Enimvero ISTovigenti Regii, in Gallia, nata, die vicesima tertia men

sis Aprilis, anno quadringentesimo sexagesimo quarto, ex Ludovico XI, 

Galliae rege, ac Carola e Sabaudiae familia, tormenta ab ipsa fere in-

16 - A c t a , v o l . XVIII, n. 6 . - 8-5-1951. 
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fantia experta dici potest, quod praesertim pater, ingenio imperiosior, 

nullum neque erga uxorem neque erga filios studium declararet. Atque 

a Ioanna magis quam a ceteris liberis alienam voluntatem ideo gerere 

videbatur, quod infans, sive ob sexum sive ob gracilem corporis na

turam, paternas spes fefellisset. Eam propterea, vix mensem unum 

natam, Duci Aurelianensium, fratri patrueli suo, iam tum despondit. 

Vix quinquennis Ioanna nobili cuidam familiae, cui ab oppido Li-

nières appellatio, instituenda concredita fuit, ubi mulierem quandam 

educatricem nacta fuit, pietate in primis praeditam, cuius ductu Dei 

amore atque ad virtutem proclivitate, quae veluti a natura ipsa ex

presserat, vel magis ardere coepit. Praecipue vero Ioannae religio erga 

Mariam Caeli Reginam ferebatur, quam, utpote quae terrestris gene-

triéis affectu foveri non posset, quasi suavissimam Matrem habebat, 

omnique pietatis officio filiorum digno colebat. 

Interea nihil antiquius habere pater videbatur quam ut matrimo

nium, quod iam ab incunabulis filiae paraverat, omni ratione paci-

sceretur. Quamobrem, dolis, pollicitationibus minisque omne genus 

adhibitis, id molitus est ut Ludovicus dux eiusque mater, quamvis Ioan

nam scirent esse corpore aliquantulum deformem eandemque propterea 

fastidirent, praevias coniugii condiciones, quas civilis lex statuebat, die 

undetricesima mensis Octobris, anno millesimo quadringentesimo se

ptuagesimo tertio, subsignarent, ac, duos post annos, ultimas matrimo

nii pactiones ratas, etsi aegre, haberent. Nec meliorem sortitae sunt 

exitum Ioannae tergiversationes. Nam, rege imperiose urgente, die sexta 

Augusti mensis, anno millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, 

in sacello arcis, quam Montrichard vocabant, coram Aurelianensium 

Episcopo, inter Ioannam, duodecim tunc annos natam, et Ludovicum, 

decimum quartum annum agentem, matrimonium contractum est. Quas 

post celebratas nuptias, in oppidum Linières Ioannae revertendum fuit, 

ibique segrex tristisque vita, ut antea, ducenda. Aliter ac spensus, ma

trimonium, quod praesertim Episcopo praesente celebratum fuit, legi

timum ac firmum semper esse putabat. Ideoque, cum esset tam veri 

retinens ut sui temporis homines eam indubitanter dicerent « verita

tem sitire », suum esse duxit suarum nuptiarum asserere efficacitatem. 

Neque huiusmodi opinionem ex eius animo evellerunt Ludovici convi

da, quae Christi Iesu intuens exemplum non modo patientissime nullo 

non tempore tulit, verum etiam magno animo ignovit; quin potius pro 

contumeliis perpetuum reddidit amorem. 
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Mortuo patre Ludovico XI rege, tantum abfuit ut Ioannae infeli-

citates minuerentur, ut etiam magis excrescere viderentur, opera po

tissimum sponsi, qui, contra novi regis eiusque sororis voluntatem, nunc 

aperte nunc dolose consilium sibi esse significabat initum matrimonium 

dissolvendi. Eoque discidium pervenit ut Ludovicus bis terque in custo

diam traderetur. In quibus rerum adiunctis mire eluxit quantum Ioanna 

caritate christiana flagraret; nam, licet adverso coniugis animo gra

viter morderetur, nec ei officia in carcere praestare, nec Carolo VIII 

regi fratri suo supplicare dubitavit, ut illum de vinculis educeret. 

Sed vel in peiorem partem res versae ac mutatae sunt cum, Ca

rolo VIII sine virilis sexus liberis morte functo, ad regnum Ludovicus 

dux Aurelianensis pervenit, nomine Ludovici XII accepto. Etenim no

vensilis rex quasi in inimicorum numero optimam sponsam ducere per

gens, non tantum quo die diadema accepit passus non est sibi adesse 

Ioannam, sed exinde quoque eam noluit videre coram. Quin etiam, paulo 

post, causam apud ecclesiasticum Tribunal instituit, ut contractum 

matrimonium nullum prorsus esse decerneretur. 

In qua actione, permolesta quidem ac peracerba, cum sibi Ioanna 

persuasissimum haberet nuptias suas esse ratas, pro sui religione ac 

fortitudine animi, in eo comprobando curas omnes posuit. Nihilomi

nus in causa plane concidit ; quoniam tribunal declaravit matrimonium 

nullum nulliusque momenti, obligationis vel efficaciae fuisse. Atque ea 

quae per causam singularium virtutum, quibus praestabat, clarissima, 

si unquam alias, specimina ediderat : caritatis videlicet, pudicitiae, pru

dentiae maturique iudicii, postquam sententia lata fuit, invictissimae 

etiam patientiae argumenta praebuit, Christi Iesu nempe gratia, cuius 

sibi dulce erat supremos imitari dolores. 

Ludovicus XII rex, novis initis nuptiis, ducatum, cui a Berry ap

pellatio, Ioannae administrandum adscripsit, cuius urbs caput Ava-

ricum erat. Ibi piissima dux, nihil omnino de summa privatae vitae 

suae perfectione remittens, quae oportere vidisset, in melius corrigere 

ad christianaeque legis normam reducere aggressa est. Atque in pu

blica re gubernanda iustitiam ac prudentiam nullo non tempore osten

dit ; sed maxime caritatem, utpote quae semper aliorum hominum mise

riis cuiusvis generis vehementer commoveretur, ab ope eis ferenda ne

que ingratis eorum animis neque naturae fastidio unquam retardata. 

Quod praecipue eluxit, cum, principem ducatus urbem urente pesti-

lentia, Ioanna, sui neglegens periculi, aegrotos praesens sine ulla dubi-
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latione invisere, benigne eis auxiliari, eorumque ulceribus curationem 

admovere quasi felicitati sibi duxit. 

Ceterum quae in subiectos impendebat officia, eam nequaquam ab-

strahebant a Deo potissimas, quae ei debentur, officiis colendo. Aulam 

idcirco suam religiosae domus instar ordinavit, ita scilicet ut non modo 

in caelestem Patrem nihil impie in ea admitti pateretur, sed potius 

omnia ad pietatem inibi invitare vellet. Quod autem ad ipsam pertine

bat, ardentiorem in dies amorem in animo suo fovebat erga Sponsum 

suum Cruci affixum ergaque Deiparam Mariam : cum divinis mysteriis 

in sacra aede dando operam, tum in remotioribus sui viridarii angulis 

quam diutissime poterat preces fundendo ac res meditando supernas. 

Ex hisce suis cum Deo collocutionibus Ioanna lumen etiam opera

que repetiit ad opus in rem deducendum,* quod illi valde cordi erat : 

ad condendum scilicet honori Mariae Virginis Sodalicium. 

Qua in re opera consil io que usa est Gabrielis Mariae, Franciscalis 

Ordinis Sodalis, eius pietatis magistri. Qui, postquam Sodalitatis nor

mae ad divinum quodammodo nutum scriptae fuerunt, Romam contendit, 

veniam constituendi Sodalicii a Summo Pontifice imploraturus. Ubi non

nullis evictis difficultatibus, quod optabat tamen consecutus est ; nam die 

decima secunda mensis Februarii, anno millesimo quingentésimo primo, 

Alexander VI, Decessor Noster, Litteras sub plumbo dedit, quibus Ordo 

decem virtutum Mariae, — qui alias a Beata Virgine Maria, alias a Vir

gine ab Angelo salutata postea appellatus fuit — canonice conditus fuit. 

Quem equidem Ordinem Ludovicus XII ratum in suo regno habuit. 

Sodalitate igitur legitime probata, Ioannae curae fuit, ad aulam 

suam, monasterium exstruere, quod die vicesima prima mensis No

vembris anno millesimo quingentésimo quarto, in festo Mariae Vir

ginis ad templum deductae, sollemni ritu dedicatum fuit. In illud pri

mas alumnas recepit, quas ipsa, adhibito in consilium Gabriele Maria, 

prudentissime rexit, omnibusque rebus ad vitam necessariis opportune 

instruxit. Cumque tempus omne, quod a ducatu gubernando supererai, 

virginibus illis instituendis tribueret, earum animos flagrantissimo 

amore imbuit sive in acerbissimos Iesu Christi cruciatus, sive in augu

stissimum Eucharistiae Sacramentum, sive denique in Deiparam Ma

riam, quam Communitati simul Matrem simul virtutum omnium exem

plum proposuerat. Eandemque Christi Matrem Ioanna haberi volebat 

pro unica monasterii moderatrice, cum ea quae palam domui regendae 

praeesset, nonnisi « Ancillae » nomine esset nuncupanda, memoriae 

sane causa salutationis ab Archangelo Gabriele Virgini Mariae factae. 
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Enimvero in angelicam illius salutationis misterium, cuius imagines 

passim in monasterio proponebantur, tanta pietate Ioanna fereba

tur — quippe in quo veluti germina virtutum omnium Dei Genetricis 

agnosceret — ut conditus ab ea Ordo « ab Annuntiatione Mariae Vir

ginis » nomen denique inveniret, atque moniales in vulgus « Annuntia-

tae » vocitarentur. 

Quamvis in aula dies ageret suos, Ioanna nihilo minus austerum 

monialium vitae institutum servare nitebatur. Quam ob rem, proprium 

conditae abs se Sodalitatis vestem sibi induere voluit, quam licet, pro 

sua vitae condicione, vestibus principalibus operiret, adeo tamen dile

xit, ut sive in morte sive post mortem sibi detrahi vivens vetuerit. Sed, 

id spectans quod in Ordine magis quam vestis ad sanctimoniam facit, 

die Pentecostes, anno millesimo quingentésimo quarto, vota etiam, quae 

erant religiosae familiae propria, coram Gabriele Maria, nuncupavit. 

Atque nuncupata vota ea semper fide servavit, ut alumnis suis in omni 

virtutum genere exemplo esset et admirationi. 

In primis, ut par erat, mirae erga Deum pietatis exempla praebebat ; 

qua adeo eius ardebat animus, ut sua quasi sponte ad superna traheretur 

et ad perennem Caelestis Numinis laudem. Immo nihil aliud hisce in 

terris appetere videbatur quam Christo Iesu omnibus in rebus placere. 

Quapropter haud sane mirum si asseveratum a non paucis est Ioannam 

potiusquam « pietatem vixisse, eadem fuisse prope confectam » ; si di

ctum est Divini Redemptoris eam pectoris penetralia pervestigare po

tuisse; si in earum numerum animarum in vulgus relata est, quae in

censami erga sacratissimum Cor Iesu religionem longe ante professae 

testataeque sunt, quam haec in catholica Ecclesia communiter invale-

sceret; si denique, suorum veluti praemium officiorum, donum, quod 

vocant, lacrimarum divinitus accepit. 

Ex hoc autem flagrantissimae pietatis quasi fonte Ioanna pariter ali

mentum pariter incitamentum sumebat ad ceteras etiam virtutes exco

lendas, quibus in exemplum omnibus praelucebat. Coluit animi demis-

sionem, cuius gratia a suae magistro pietatis postulabat, ut suas sibi 

infirmitates veluti contumelias coram obiceret. Coluit per totum vitae 

cursum tam absolute castimoniam, ut re vera ad eam referri illud posset 

quod de Iudith scriptum est : « Nec erat qui loqueretur de illa verbum 

malum» (Idt. 8, 8). Coluit, etsi sanguine orta regio, paupertatis stu

dium, sive libentissime primum tenuitatem sustinendo, ad quam ex pa

tris voluntate redacta fuerat, sive deinde in egenos Deique cultum et 

gloriam erogando opes, quae erant cum ducatus administratione eo-

246 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

niunctae. Coluit denique voluntariam sui ipsius castigationem ; quoniam 

quantumvis infirma perpetuo laboraret valetudine, corpus tamen affli-

ctare non parcebat, sive cilicino se frangens thorace, sive pectus sibi saxo 

tundens, sive flagellis ad sanguinem usque se caedens. 

Quis ergo non opinetur talibus ornatam virtutibus animam iam fuisse 

caelo maturam? Ac profecto, post brevem morbum, die quarta mensis 

februarii anno millesimo quingentésimo quinto, annum agens unum su

pra quadragesimum, placidissime de hac vita migravit. Quo horae mo

mento tradunt arcano lumine totum defunctae corpus fuisse collustra

tum, itemque splendentem nubem supra domum stetisse, quasi civibus 

nuntiaret ex his tenebris fuisse ad sempiternam lucem eam ereptam, quam 

omnes « bonam sanctamque ducissam » vocare solerent. 

Nihil igitur mirum si et iusta illi persoluta sunt pompa maxima, et 

ad illius sepulcrum, de eius voluntate, in monasterii sacello positum, 

advolare christifideles coeperunt, ubi plurima prodigia patrata esse nar-

rabantur. 

At corpus eius quae, dum viveret, multis doloribus affecta fuerat, ne 

post mortem quidem molestiis caruit. Etenim eo tempore quo contentio

nes religionis causa in Gallia flagrabant, Calvinianae doctrinae secta-

tores quidam Ioannae corpus e sepulcro educere et, quamvis, ut fertur, 

sive vocem sive sanguinem edidisset, in publico loco incendere ausi sunt. 

Ob brevem suae vitae cursum, Ioanna unum suae Sodalitatis Avari-

cense monasterium hisce in terris cognovit. Sed, post eius decessum, adeo 

Ordo floruit ut, saeculo decimo sexto exeunte, decem domus iam con

ditae essent, quibus, proximo ineunte saeculo, ad triginta aliae accesse

runt. Quodsi Sodalitas, ob generale Gallicae Reipublicae turbamentum, 

gravissimas profecto iacturas fecit, non tamen omnino interiit; quin 

potius e scintillis, quae reliquae fuerunt, ita Sodalicium gradatim est 

postea restitutum, ut nostra aetate plura monasteria recenseat; in qui

bus uberes pietatis sanctimOniaeque fructus, praeterquam in Sodalicii 

alumnarum, in proximorum etiam utilitatem, Caelestium Regina auspice, 

progignuntur. 

Interea autem sanctitatis opinio, quam Ioanna iam inde a suo obitu 

invenerat, in dies magis apud christifideles percrebrescebat, qui non 

frustra eius tutelam implorabant. Ex quo factum est ut anno millesimo 

septingentésimo quadragesimo secundo, Benedictus XIV, Decessor No

ster, favorabili audita sententia S. Consilii Ritibus moderandis, eum 

cultum ratum habuerit quem sponte « ab immemorabili » populus eidem 

tribuerat, et Ioannam in Beatorum Caelitum album, aequipollenti, uti 
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aiunt, pronuntiatione rettulerit ; posteaque Pius VI , Decessor Noster, 

anno millesimo septingentésimo septuagesimo quinto rite declaraverit 

Ioannam christianas virtutes heroum more coluisse, eiusque festum li

turgicum, quod vocant, ab universa Gallia celebrari siverit. 

Sed publicarum rerum conversio, quae in Gallia deinceps confata est, 

exortaeque inde perturbationes in causa sane praecipua fuerunt, quo 

minus de Sanctorum Caelitum honoribus Ioannae decernendis agi suo 

tempore potuerit. 

Post igitur varios conatus frustra captos, ad nostram usque aetatem, 

ad annum dicimus millesimum nongentesimum tricesimum septimum, 

res ducenda fuit, cum dilecto Filio Renato Fontenelle, Canonico Vati

cano, in hac causa Postulatoris partes, ut aiunt, Nobisque ipsis, ante

quam ad Petri Cathedram eveheremur, Relatoris concreditae fuerunt. 

Porro autem quod consecutum est bellum, in omnes fere gentes exarde-

scens, si hinc effecit ut causa iterum procrastinaretur, hinc tamen, Deo 

sic providente, contra dedit, ut caelestes religiones Ioannae pronuntian

dae in Iubilaris huius anni triumphos inciderent. 

Ad hanc vero Ioannae sollemnem veluti consecrationem, uti usitatus 

est mos Ecclesiae, non antea devenimus, quam ad iudicium, quod de 

eius virtutibus prolatum fuerat, a Deo ipso quodammodo signa accede

rent omnino certa : nisi, inquimus, miracula prius rata habita fuissent, 

quae, Ioanna deprecante, patrata dicerentur. 

E quibus miraculis tria, quae infra narrantur, ad propositam causam, 

de qua dicimus, tradito more probata sunt. 

Anno millesimo septingentésimo quadragesimo tertio, puella Ioanna 

Maria Mazelhier, Albigae commorans, in Gallia Narbonensi, ob graviter 

suppurantem cheratitem, ipsamque captam irida, omnem plane aspectum 

amiserat. Frustra medicinis adhibitis, aegrotae parentes Ioanna Regina 

deprecatrice usi sunt ad Deum, qui puellae oculorum lumina restituit. 

Eamque sanationem medici testati sunt ope dumtaxat humana perfici 

neutiquam potuisse. 

Alterum, quoad ad rem allatum est, miraculum eodem anno, eadem 

in urbe, in eodemque morbi genere patratum esse dicitur. De Ioanna 

Maria Chaynes, Antonii Revel uxore, agitur, quae atrophiae glaucoma-

ticae causa, qua iam tres menses acriter laboraverat, oculorum lumina 

amiserat. Sed die vicesima octava mensis Iunii, cum divinis mysteriis 

in aede Virginis Deiparae ab Angelo salutatae adesset, implorato enixis 

precibus beatae Ioannae patrocinio, visum ilico recepit. Atque hac etiam 
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in re medici reique periti, ad hoc a S. R. C. delecti, sanationem declara

verunt humanas vires hisce conditionibus transgressam esse. 

Tertio denique miraculo, anno millesimo nongentesimo tricesimo se

cundo, ad salutem reducta est Martha Fourrier, sodalis Ordinis ab An

nuntiatione, ex archidioecesi Parisiensi. Quae stomachi ulcere, quo iam 

ab anno millesimo nongentesimo secundo affecta erat, bis eo adducta 

fuit ut de vita decedere videretur, planeque desperaretur a medicis. Sed 

nequaquam a ceteris sodalibus suis desperata fuit, quae novendialibus 

supplicationibus honori Legiferae Matris suae hanc ob rem operam de

derunt. Atque precibus annuit benigne Deus. Nam die septima mensis 

Augusti aegrota se sanatam ilico sensit; eamque omnino esse re ipsa 

sanatam medici testimonio confirmarunt. 

His de miraculis disceptatum est in antepraeparatoria et praepara

torio, quos vocant, S. Rituum Congregationis conventibus, coram vene

rabili Fratre Nostro Eugenio S. R. E. Cardinale Tisserant, Episcopo 

Portuensi et S. Rufinae, qui, post Nostram ad supremum Pontificatum 

evectionem, Nobis in hac Canonizatione procuranda suffectus est; ac 

demum in generali, coram Nobis in Palatio Nostro in Arce Gandulphi 

prope Romam, die nona Novembris mensis, anno millesimo nongente

simo quadragesimo octavo. In quo cum idem Cardinalis dubium propo

suisset « An et de quibus miraculis, post indultam B. Ioannae de Valois 

ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo 

agitur », omnes qui aderant Patres Cardinales, Officiales Praelati et Con

sultores suum quisque tulerunt suffragium. Nos vero iudicium Nostrum 

ad diem decimam nonam insequentis Decembris edere distulimus, omnes

que hortati sumus ad Deo interim fundendas preces, ut Nobis divini lu

minis claritas in re tanti momenti praesto esset. Eo autem die, ad Nos 

arcessitis venerabilibus Fratribus Nostris quem supra diximus Cardi

nale Tisserant et Clemente S. R. E. Cardinale Micara, Episcopo Veli

terno, S. Rituum Congregationis Praefecto, atque venerabili Fratre Al

fonso Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria, eiusdem 

S. Congregationis a Secretis, ac dilecto Filio Salvatore Natncci, Gene

rali Fidei Promotore, sollemniter ediximus : (( Constare de perfecta sa

natione Ioannae Mariae Mazelhier a caecitate completa et insanabili ob 

cheratitem, suppurantem gravem in utroque oculo. Constare quoque de 

instantánea perfectaque sanatione cum Ioannae Mariae Chaînes a com

pleta insanabili caecitate in utroque oculo ob atrophiam glaucomatosam, 

tum Sororis Marthae Fourrier a chronico ulcere iuxtapilorico cum pilori 
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stenosi ». Decretum hoc in S. Rituum Congregationis acta eodem die 

relatum fuit. 

Ad legitimum igitur huius Causae exitum hoc unum dubium excutien-

dum supererai, an, scilicet, tribus miraculis rite probatis, ad summum 

honoris fastigium, quo Ecclesia praeclarissimos filios suos tanta dignos 

gloria augere solet, Beata quoque Ioanna, Galliae Regina, tuto ex

tolli posset. Dubium hoc ab eodem Cardinale Eugenio Tisserant in ge

nerali S. Rituum Congregationis coetu, die duodevicesima Ianuarii men

sis superiore anno coram Nobis coacto propositum fuit, atque omnes qui 

aderant Patres Cardinales, Praelati Officiales et Consultores affirman

tem sententiam protulerunt. Nos vero Nostrum patefacere iudicium ad 

diem decimam tertiam Februarii mensis ipsius anni distulimus, ut in

geminatis precibus maius interim lumen a Divino Spiritu acciperemus. 

Quo die ad Nos advocatis quos supra diximus Cardinalibus Eugenio Tis

serant et Clemente Micara, atque Alfonso Carinci et Salvatore Natucci, 

divinaque Hostia prius litata. sollemniter pronuntiavimus : Tuto procedi 

posse ad Beatae Ioannae, Galliae Reginae, sollemnem Canonizationem. 

Ut vero in re tanti momenti omnia a Praedecessoribus Nostris sa

pienter statuta servarentur, die decima quarta Martii mensis eiusdem 

anni, Consistorium secretum coram Nobis coactum est, in quo venerabilis 

Frater Noster Clemens Cardinalis Micara, S. Rituum Congregationis 

Praefectus, brevem habuit sermonem de vita et miraculis Beatarum 

Bartholomaeae Capitanio, Virginis ; Mariae Iosephae Rossello, Virginis ; 

Ioannae de Valois, Galliae Reginae, atque acta recensuit, quae in earum

dem Beatarum Beatificationis et Canonizationis Causis S. Rituum Con

gregatio, praevio accurato examine, uti legitima probaverat, magnoque 

omnes studio incendit ut Beatarum illarum memoria summis consecrare-

tur honoribus. Quo sermone expleto, Patres Cardinales qui aderant suam 

singillatim sententiam tulerunt. 

Eodem die, Consistorio secreto absoluto, statim in eadem aula pu

blicum habitum est, in quo dilecti Filii Consistorialis Aulae Advocati, 

tum pro earum, quas modo memoravimus, Beatarum, tum Vincentiae Ce

rosa et Ioannae de Lestonnac Canonizatione diserte peroraverunt.. Quod 

pro Beata Ioanna, Galliae Regina, dilectus Filius Franciscus Xave

rius Parisii eleganti oratione peregit. 

Nos vero, quamvis Beatis illis sanctitatis honores decernere quam 

maxime cuperemus, verumtamen Advocatis Consistorialibus, per dile

ctum Filium Antonium Bacci, ab epistolis ad Viros Principes, respondi-

mus non ante iudicium Nostrum laturos quam in Consistorio, quod se-
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mipublicum vocatur, omnes tum Purpurati Patres, iterum, tum in Urbe 

adfuturi venerabiles Fratres Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi 

suam mentem Nobis aperirent. 

Mandavimus itaque ut singulis Antistitibus commentarii mitterentur 

de earumdem Beatarum Causis, ut, re plene cognita, suam quisque sen

tentiam ferre posset. Quod quidem Consistorium die secunda insequentis 

Maii mensis coram Nobis coactum fuit, et in eo Nos, adstantes Antisti

tes alloc uti, eos rogavimus ut quid de Beatarum Bartholomaeae Oapi-

tanio, Virginis ; Vincentiae Gerosa, Virginis ; Mariae Iosephae Rossello, 

Virginis ; Ioannae de Valois, Galliae Reginae ; et Ioannae de Lestonnac, 

Viduae, opinarentur, alius post alium, ex suae dignitatis ordine signi

ficare vellent. E latis suffragiis laeto animo accepimus omnes tum Pur

puratos Patres, tum Sacrorum Antistites Beatas illas ad Sanctorum 

honores quam primum extollendas existimare. Diem itaque statuimus 

ad illarum Caelitum Canonizationem in Petriana Basilica celebrandam 

sollemnibus illis caeremoniis, quae ob ipsam apparatus maiestatem even

tus magnitudinem declarare videntur. Canonizationi autem Beatae Ioan

nae, Galliae Reginae, diem Pentecostes, hoc est, vicesimum octavum 

Maii mensis, Anni Sacri millesimi nongentesimi quinquagesimi designa-

vimus. De quibus rebus ut acta conficerent adstantibus Protonotariis 

Apostolicis mandavimus. 

Cum tandem praestitutas dies illuxit, omnibus tum saecularis tum 

regularis cleri ordinibus, Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, 

pluribus Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis et Patriarchis, atque sa

cro S. R. E. Cardinalium Collegio sollemni pompa praeeuntibus, San

ctorum Litanias et hymnum Ave Maris Stella praecinentibus, Petrianam 

Basilicam, magnifice exornatam, et magna hominum multitudine stipa-

tam, quos inter multi fideles e Gallia et non paucae sanctimoniales e 

Congregatione <( ab Annunciatione », ad quam condendam Regina ipsa 

operam suam contulit, Nos ipsi ingressi sumus, et, brevi ante altare 

maximum effusa prece, ad Nostram Cathedram, perreximus. 

Tunc, praestita prius Nobis, uti de more, ab astantibus Cardinalibus 

oboedientia, venerabilis Frater Noster Clemens Micara, S. Rituum Con

gregationis Praefectus et huic Canonizationi procurandae praepositus, 

perorante dilecto Filio Francisco Xaverio Parisi, Consistorialis Aulae 

Advocato, instanter, instantius, instantissime a Nobis efflagitant ut 

Beatae Ioannae, Galliae Reginae, Sanctorum honores decerneremus. 

Nos autem, Divini Paracleti lumine una cum Clero et fidelibus prius 
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implorato, in Cathedra sedentes, uti universae Christi Ecclesiae Magi

ster, sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae 

Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis 

augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Aposto

lorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et